
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 70 DEL 22-12-2020

OGGETTO: Aggiornamento del catasto comunale delle aree percorse dal fuoco. Annualità
2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese di dicembre, alle ore 13:40, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 470

Pubblicato dal 23-12-2020

Al 07-01-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Oggetto: Aggiornamento del catasto comunale delle aree percorse dal fuoco. Annualità
2020

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 70 del 22-12-2020 1

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Legge 21 novembre 2000 n.353 recante “Legge quadro in materia di incendi

boschivi”, dispone circa la conservazione e la difesa dagli incendi del patrimonio boschivo

quale bene insostituibile per la qualità della vita e impone agli enti competenti compiti di

revisione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi;

CONSIDERATO che la succitata normativa prescrive all’art.10 – comma 2 specifici obblighi

per i Comuni in ordine al censimento dei soprassuoli già percorsi dal fuoco nell’ultimo

quinquennio;

RICHIAMATA la D.G.R. n.824 del 27/9/2005;

RICHIAMATA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28/8/2007, pubblicata

in G.U. n.204 del 3/9/2007;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.115 del 25/09/2007, con la quale si è provveduto

ad istituire il Catasto delle aree percorse dal fuoco, sulle quali graveranno i divieti e le

prescrizioni di cui alle leggi vigenti, ai sensi della Legge n.353 del 21 novembre 2000;

CONSIDERATO che, a norma di quanto previsto dall’art.10 comma 2 della Legge n.353/2000,

i Comuni possono avvalersi anche dei rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato, che

redige annualmente un elenco delle aree – boscate e non – percorse dal fuoco nell’anno

precedente, quale indispensabile supporto alla stesura del Catasto Comunale ed all’applicazione

dei vincoli e delle sanzioni imposte dalla citata Legge;

RICHIAMATA la D.G.M. n.112 del 15/10/2009 con cui venne aggiornato il Catasto Comunale

delle Aree percorse del fuoco per l’annualità 2008 a seguito dei rilievi effettuati dal Corpo

Forestale dello Stato;

RICHIAMATA la D.G.M. n° 59 del 19.09.2019 con cui venne aggiornato il Catasto Comunale

delle Aree percorse dal fuoco per le annualità 2010-2018;

RICHIAMATA la D.G.M. n° 01 del 17.01.2020 con cui venne aggiornato il Catasto Comunale

delle Aree percorse dal fuoco per l’annualità 2019;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 70 del 22-12-2020 2

VISTA la scheda di rilevamenti incendi relativa all’annualità 2020, estratta in data 17.12.2020

dal portale SIM – Sistema Informativo della Montagna, da cui si evince che il territorio

comunale non è stato interessato da incendi boschivi;

RITENUTO, in forza della predetta Legge 353/2000, di dover aggiornare il Catasto delle aree

Comunali percorse dal fuoco relativamente all’ annualità 2020;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del

18/08/2000;

Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri;

Con voti unanimi legalmente resi, accertati e proclamati

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di aggiornare il Catasto del censimento delle aree Comunali percorse dal fuoco ricadenti2.
nel territorio comunale relativamente alla annualità 2020, sulle quali graveranno i divieti e
le prescrizioni di cui alla Legge n.353/2000;

Di dare atto che il seguente aggiornamento sarà effettuato dal Responsabile dell’Area3.
Tecnica – Settore Ambiente, come disposto nella Deliberazione di Giunta Comunale n.
115 del 25/09/2007;

di trasmettere copia del presente atto per quanto di competenza alla Regione Lazio4.
Direzione Regionale Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti – Area Valutazione di
Incidenza e Risorse Forestali;

Di trasmettere copia della presente al Comando Stazione del Gruppo Carabinieri Forestali5.
di Antrodoco per gli adempimenti di conseguenza;

di pubblicare il presente atto ai sensi della vigente normativa;6.

di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione,7.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n.267/00
sull’ordinamento degli Enti Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to Arch. Giancarlo CRICCHI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Aggiornamento del catasto comunale delle aree
percorse dal fuoco. Annualità 2020.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 18-12-2020

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 70 del 22-12-2020 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 22-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 23-12-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 23-12-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 22-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 70 del 22-12-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

